DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 36/2021

OBJETO:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUDITORIA MÉDICA
NOS LAUDOS DE INTERNAMENTO DO HOSPITAL MUNICIPAL

CONTRATADA: CLÍNICA MÉDICA DUTRA MED LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita
no CNPJ/MF sob nº 29.947.013/0001-54, com sede na Avenida Brasil, n° 1279, Sala 01, Centro,
CEP 86.840-000 na cidade de Faxinal-PR

CLÁUSULA PRIMEIRA
I – O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação de prazo de vigência do contrato
administrativo pelo período de 12 (doze) meses, passando a ter validade entre o período de 04
de novembro de 2024 a 03 de novembro de 2025.

II – Os valores inicialmente contratados permanecerão os mesmos, porém, em função da
prorrogação contratual, o contrato será aditivado no valor de R$ 22.200,00 (vinte e dois mil e
duzentos reais), alterando-se o valor total do contrato para o total de R$ 88.800,00 (oitenta e
oito mil e oitocentos reais), conforme tabela abaixo:

CLÁUSULA SEGUNDA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
I - As despesas decorrentes da contratação, objeto desta licitação, correrão por conta da dotação
específica, a saber:

Recursos Orçamentários para o exercício de 2024

Uni.
Orçam.

Função  Sub  Programa  Proj./fonte Elemento Desp Saldo Disponível

07.002 10 302 1001 2037 33.90.39.00.00 8.370,73

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE
CONTRATADA

QUANTIDADE
RENOVADA

VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

01 SERVIÇOS DE AUDITORIA
MÉDICA NOS LAUDOS DE
INTERNAMENTO DO
HOSPITAL MUNICIPAL DO
MUNICÍPIO DE GRANDES
RIOS, NA FORMA DA
RESOLUÇÃO CFM
(CONSELHO FEDERAL DE
MEDICINA) N° 1.614/2001

MÊS

12

12

R$ 1.850,00

R$ 22.200,00

1

Grandes Rios, Sexta-Feira, 01 de Novembro de 2024  Edição Nº:  3142

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Recursos Orçamentários para o exercício de 2025 ( LOA nº 1453/2024)

Uni.
Orçam.

Função  Sub  Programa  Proj./fonte Elemento Desp Saldo Disponível

07.002 10 302 1001 2037 33.90.39.00.00 619.770,65

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO
I - Ficam ratificadas todas as demais clausulas e condições do contrato inicial ora aditivado,

especificamente naquilo que não conflitarem com o presente aditivo.

Grandes Rios, 30 de outubro de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
PREFEITO

2

Grandes Rios, Sexta-Feira, 01 de Novembro de 2024  Edição Nº:  3142

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO

LEI MUNICIPAL Nº1047/2017 - CNPJ 42.232.302/0001-35

Avenida Brasil, 967 – Centro – Grandes Rios – Pr
Tel. (43) 3474-11-72 – CEP 86.845-000

DELIBERAÇÃO 03/2024

O Conselho Municipal dos Direitos do Idoso, no uso de suas atribuições

legais e em conformidade com a Lei Municipal nº 1047/2017 de 23 de Novembro

de 2017 em seu art. 11, e art. 46 do Estatuto do Idoso Lei nº 10741/ 2003, em

reunião ordinária no dia 01 de Novembro de 2024.

Decide:

Art. 1º - Aprovar a renovação da Inscrição do Lar São Vicente de Paulo

de Grandes Rios/PR sob o Nº 001/2024.

Art. 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se; registre; cumpra-se.

Grandes Rios, 01 de Novembro de 2024.

________________________

Daniel Aleixo

CPF: 435.689.559-20

Presidente do CMDI

3

Grandes Rios, Sexta-Feira, 01 de Novembro de 2024  Edição Nº:  3142

		2024-11-01T22:09:12-0300